
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении дополнений в Перечень земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления гражданам в 
собственность, утвержденный постановлением администрации 

Южского муниципального района от 22.01.2018 № 49-п

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЭ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года 
№ 136-Ф3, Законом Ивановской области от 31.12.2002 г. № 111-03 
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления гражданам в собственность, утвержденный 
постановлением администрации Южского муниципального 
района от 22.01.2018 № 49-п «Об утверждении Перечня 
земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления гражданам в собственность» дополнить пунктами 
следующего содержания:

«№
п/п

Местоположение
земельного

участка

Категория
земель

Кадастровый номер Площадь,
кв.м

Вид разрешенного 
использования

42. Ивановская
область,
Южский район, 
г. Южа, 

ул. 3-я Рабочая,

Земли
населенных

пунктов

37:21:061310:25 945 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную



дом 49 ------------ -------------------------

43. Ивановская 
область, 
Южский район, 

г. Южа, 
ул. 3-я Рабочая, 
дом 62

Земли
населенных

пунктов

37:21:061309:91 983 Для
индивидуального

жилищного
строительства

44. Ивановская 
область, 
Южский район, 

г. Южа, 
ул. 7-я Рабочая, 
дом 68

Земли
населенных

пунктов

37:21:061305:49 991 Под жилую 
застройку 

индивидуальную

45. Ивановская 
область, 
Южский район, 

г. Южа, 
ул. 1 -я Рабочая, 
дом 46

Земли
населенных

пунктов

37:21:061311:45 924 Под жилую 
застройку 

индивидуальную

46. Ивановская
область,
Южский район, 

г. Южа, 
ул. Садовая, дом 8

Земли
населенных

пунктов

37:21:061207:74 640 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

47. Ивановская 
область, 
Южский район, 
ул. 2-я Рабочая, 
дом 43

Земли
населенных

пунктов

37:21:061311:22 765 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

48. Ивановская
область,
Южский район, 

г. Южа, 
ул. Кантоновская, 
дом 14

Земли
населенных

пунктов

37:21:061312:29 1231 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

49. Ивановская 
область, 
Южский район, 
г. Южа, 

ул. 9-я Рабочая, 
дом 41

Земли
населенных

пунктов

37:21:061304:21 1000 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

50. Ивановская 
область, 
Южский район, 
г. Южа, 

ул. Садовая, 
дом 20

Земли
населенных

пунктов

37:21:061207:68 608 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

51. Ивановская 
область, 
Южский район, 

г. Южа, 
ул. 1-я
Нижегородская, 
Д. 31

Земли
населенных

пунктов

37:21:061313:39 1171 Для
индивидуального

жилищного
строительства

52. Ивановская 
область, 
Южский район,

Земли
населенных

пунктов

37:21:061306:31 957 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную



г. Южа, 
ул. 7-я Рабочая, 
дом 61

53. Ивановская 
область, 
Южский район, 
г. Южа,

ул. 6-я Рабочая, 
дом 69

Земли
населенных

пунктов

37:21:061307:38 952 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

54. Ивановская 
область, 
Южский район, 
г. Южа,

ул. 1-я Рабочая, 
дом 35

Земли
населенных

пунктов

37:21:061311:92 969 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную

55. Ивановская 
область, 
Южский район, 
г. Южа,
ул. 1-я Рабочая, 

дом 37

Земли
населенных

пунктов

37:21:061311:86 1035 Под жилую 
застройку 

Индивидуальную»

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальных 
изданиях «Правовой Вестник Южского муниципального района», 
«Вестник Южского городского поселения» и на официальном 
сайте Южского муниципального района Ивановской области.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской 
области направить копию данного постановления в 
Территориальный отдел социальной защиты населения по 
Южскому муниципальному району.

Глава Южского муниципального района |


